Y 18. Esta es la expresion del griego.

Y 20. San Mateo, v. 2-10, refiere ocho bienaventuranzas, y San Lucas solo cuatro; mas este es únicamente el compendio del discurso que refiere á la larga San Mateo.

elégit duodecim ex ipsis (quos et Apostolos nominavit)

14. Simónem, quem cognominavit Petrum, et Andréam fratrem eius, Iacobum, et Ioannem, Philippum, et Bartholomaeum,

15. Matthaeum, et Thomam, Iacobum Alphaei, et Simónem, qui vocátur Zelotes,

16. Et Iudam Iacobi, et Iudam Iscariótem, qui fuit proditor.

17. Et descendens cum illis, stetit in loco campestri, et turba discipulorum eius, et multitudo copiosa plebis ab omni Iudaea, et Ierusalem, et marítima, et Tyri, et Sidonis,

18. Qui vénerant ut audirent eum, et sanarentur á languoribus suis. Et qui vexabantur á spiritibus immundis, curabantur.

19. Et omnis turba quaerébat eum tangere: quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes.

20. Et ipse elevatis oculis in discipulos suos, dicebat: Beati páuperes: quia vestrum est regnum Dei.

21. Beati, qui nunc esuritis, quia saturabimini. Beati, qui nunc fletis, quia ridebitis.

22. Beati éritis cum vos óderint homines, et cum separaverint vos, et exprobraverint, et eiécerint nomen vestrum tanquam malum propter Filium hominis.

23. Gaudéte in illa die, et exultate: ecce enim merces vestra multa est in caelo: secundum haec enim faciébant prophétis patres eórum.

24. Verumtamen vae vobis divitibus, quia habéetis consolationem vestram.

25. Vae vobis, qui saturati estis: quia esuritis. Vae vobis, qui ridetis nunc: quia lugébitis et fletibit.

26. Vae cum benedixerint vobis homines: secundum haec enim faciébant pseudoprophétis patres eórum.

27. Sed vobis dico, qui auditis: Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui odérunt vos.

28. Benedicite maledicéntibus vobis, et oráte pro calumniántibus vos.

29. Et qui te pércutit in maxillam, praebe et alteram. Et ab eo, qui auferit tibi vesti-

21. Bienaventurados los que ahora padecéis hambre, por que *un día* seréis saciados *plenamente en el cielo*. Bienaventurados los que lloras ahora, porque reiréis *durante la eternidad*.

22. Seréis pues bienaventurados cuando los hombres os aborrezcan, y cuando os separan de su compañía, os echen de sus sinagogas, os injurien, y desechen vuestro nombre como indigno, á causa del Hijo del hombre.

23. Alegraos en tal dia y regocijaos, porque ved aquí que os está reservada en el cielo una grande recompensa; pues de esta manera trataban sus padres á los profetas, que por esto merecieron la gloria de que son calunniados.